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A4.2 - La taxe fonciére sur les propriétés baties des CTU

Les bases nettes de la taxe fonciére sur les propriétés baties des CTU en 2018, 2019 et 2020

(a)

Collectivités Territoriales Uniques

Montants en millions d'€

Evolution en %

2018

2019

2020

2018-2019 2019-2020

Auvergne-Rhone-Alpes
Bourgogne-Franche-Comté
Bretagne

Centre-Val de Loire

Corse

Grand-Est

Hauts-de-France
Normandie

Nouvelle Aquitaine
Occitanie

Pays de la Loire
Provence-Alpes-Cote d'Azur

426

441

458

+3,5

+3,9

France Métropolitaine hors lle-de-France

426

441

458

+3,5

+3,9

fle-de-France

France Métropolitaine

426

441

458

+3,5

+3,9

Guadeloupe
Martinique
Guyane
Réunion
Mayotte

370
130

381
135

390
137

+2,9
+3,7

+2,4
+2,0

Outre-mer

500

515

527

+3,1

+2,3

France entiére

926

956

985

+3,3

+3,0

Source : DGCL. Données DGFIP, REI.

Les régions ne pergoivent pas de taxe fonciere sur les propriétés baties.

Les bases nettes par habitant de la taxe fonciére sur les propriétés baties des CTU en 2018,
2019 et 2020

Collectivités Territoriales Uniques

Montants en €/hab.

Evolution en %

2018

2019

2020

2018-2019 2019-2020

Auvergne-Rhone-Alpes
Bourgogne-Franche-Comté
Bretagne

Centre-Val de Loire

Corse

Grand-Est

Hauts-de-France
Normandie

Nouvelle Aquitaine
Occitanie

Pays de la Loire
Provence-Alpes-Cote d'Azur

1280,4

1312,3

1346,8

+2,5

+2,6

France Métropolitaine hors ile-de-France

8,0

8,2

8,6

+3,3

+4,0

fle-de-France

France Métropolitaine

6,5

6,7

7,0

+3,3

+3,9

Guadeloupe
Martinique
Guyane
Réunion
Mayotte

956,0
494,8

995,7
495,3

10317
506,3

+4,1
+0,1

+3,6
+2,2

Outre-mer

229,5

236,4

242,7

+3,0

+2,7

France entiére

13,6

14,1

14,5

+3,1

+3,0

Source : DGCL. Données DGFIP, REI.




Les taux moyens de la taxe fonciére sur les propriétés baties des CTU en 2018, 2019 et
2020

Taux en % Evolution en points

Collectivités Territoriales Uniques
2018 2019 2020 2018-2019 2019-2020

Auvergne-Rhone-Alpes
Bourgogne-Franche-Comté
Bretagne

Centre-Val de Loire

Corse 12,56 12,56 12,56 +0,00 +0,00
Grand-Est

Hauts-de-France
Normandie

Nouvelle Aquitaine
Occitanie

Pays de la Loire
Provence-Alpes-Cote d'Azur

France Métropolitaine hors fle-de-France 12,56 12,56 12,56 +0,00 +0,00

fle-de-France

France Métropolitaine 12,56 12,56 12,56 +0,00 +0,00

Guadeloupe
Martinique 19,56 19,54 19,53 -0,02 -0,01
Guyane 32,94 32,93 32,96 -0,01 +0,03
Réunion
Mayotte

Outre-mer 23,04 23,04 23,03 +0,00 -0,01

France entiére 18,21 18,21 18,16 -0,01 -0,05

Source : DGCL. Données DGFIP, REI.
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Les produits de la taxe fonciére sur les propriétés baties des CTU en 2018, 2019 et 2020

Montants en millions d'€ Evolution en %

Collectivités Territoriales Uniques
2018 2019 2020 2018-2019 2019-2020

Auvergne-Rhone-Alpes
Bourgogne-Franche-Comté
Bretagne

Centre-Val de Loire

Corse 53,5 55,4 57,6 +3,5 +3,9
Grand-Est

Hauts-de-France
Normandie

Nouvelle Aquitaine
Occitanie

Pays de la Loire
Provence-Alpes-Cote d'Azur

France Métropolitaine hors fle-de-France 53,5 55,4 57,6 +3,5 +3,9

fle-de-France

France Métropolitaine 53,5 55,4 57,6 +3,5 +3,9

Guadeloupe
Martinique 72,3 74,4 76,1 +2,8 +2,3
Guyane 42,8 44,3 45,2 +3,7 +2,0
Réunion
Mayotte

Outre-mer 115,1 118,7 121,3 +3,1 +2,2

France entiére 168,6 174,1 178,9 +3,2 +2,8

Source : DGCL. Données DGFIP, REI.

Les produits par habitant de la taxe fonciére sur les propriétés baties des CTU en 2018,
2019 et 2020

Montants en € / hab. Evolution en %

Collectivités Territoriales Uniques
2018 2019 2020 2018-2019 2019-2020

Auvergne-Rhone-Alpes
Bourgogne-Franche-Comté
Bretagne

Centre-Val de Loire

Corse 160,8 164,8 169,2 +2,5 +2,6
Grand-Est

Hauts-de-France
Normandie

Nouvelle Aquitaine
Occitanie

Pays de la Loire
Provence-Alpes-Cote d'Azur

France Métropolitaine hors fle-de-France 1,0 1,0 1,1 +3,3 +4,0

Tle-de-France

France Métropolitaine 0,8 0,8 0,9 +3,3 +3,9

Guadeloupe
Martinique 187,0 194,5 201,5 +4,0 +3,6
Guyane 163,0 163,1 166,9 +0,1 +2,3
Réunion

Mayotte

Outre-mer 52,9 54,5 55,9 +3,0 +2,7

France entiére 2,5 2,6 2,6 +3,0 +2,8

Source : DGCL. Données DGFIP, REI.
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